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Decembrī ekspluatācijā ir nodota parka taka, 
kurai tika veikta apgaismojuma izbūve un seguma 
maiņa, kā arī uzlabota satiksmes drošība takas 
pieslēguma vietai Upes ielā.

Šie darbi tika veikti Eiropas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai (ELFLA) LEADER pieejas projekta ietvaros.

Taka savieno gājēju tiltiņu ar Mūzikas un mākslas skolas 
ēku, kurā mājvieta rasta arī pašvaldības Dienas centram un 
Jauniešu centram. Tādējādi projekta ietvaros radītos publis-
kās infrastruktūras uzlabojumus jau no rudens izmanto dau-
dzi novada iedzīvotāji no dažādām mērķa un vecuma grupām.

17. decembrī Iecavas kultūras 
namā norisinājās skolēnu mācību 
uzņēmumu (SMU) «Cits bazārs» - 
pasākums, kurā jaunieši tir-

Ineta Bramane, pašvaldības projektu vadītāja

Gaiša dāvana 
gada tumšajā laikā

Iecavas vidusskolas SMU «Rasa» dalībniece Agate Spalva pircējiem piedāvāja no plastikas 
veidotus rotājumus.

goja pašu radītus produktus. 
Tradicionālajā pirmssvētku tirdziņā 
šoreiz piedalījās 50 uzņēmumi 
no Rīgas, Mārupes, Baldones, 

Jelgavas, Īslīces un Iecavas, pār-
steidzot gan žūriju, gan pircējus ar 
savu piedāvājumu daudzveidību un 
izdomu. 

Mācību uzņēmumu tirdziņā 
sagādā svētku dāvanas
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Hanzas vidusskolas skolēnu 
darinātās krūzes ar slavenu 
personību portretiem.

Jauniešu uzmanību piesaistīja 
Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas 
audzēkņu darinātās durvju 
plāksnes ar asprātīgiem 
uzrakstiem. Pamatskolas 

skolēni 
Kristofers 
Birks un 
Luīze Orupa 
«izgrieza 
pogas» gados 
vecākiem 
konkurentiem 
un uzvarēja 
nominācijā 
«Labākā 
pārdošanas 
komanda». 

Edvīns Milzers (no kreisās), Matīss Vitrups un Sandijs Albiņš 
plūca laurus nominācijā «Kvalitatīvs produkts» un ieguva 
«Iecavas Ziņu» simpātiju balvu. 

ŽŪRIJAS VĒRTĒJUMS:
Labākais stends - «Gudrais kamolītis» Īslīces vidusskola, «Season 
Candles» Iecavas vidusskola
Videi draudzīgs produkts - «Next Life» Īslīces vidusskola, «Dabas 
draugi» Jaunmārupes vidusskola
Inovatīvs produkts - «TGO Designs» Rīgas Hanzas vidusskola, 
«Peu» Rīgas Franču licejs
Labākā pārdošanas komanda - «SoakBathSplash» Iecavas 
vidusskola, «Rotājies pats!» Īslīces vidusskola
Kvalitatīvs produkts - «Wooden Miracle» Iecavas vidusskola, 
«Saura» Rīgas 64. vidusskola
Labākā dāvana - «Beauty of nature» Iecavas vidusskola, «Neway» 
Mārupes vidusskola
Labākā reklāma - «Box the night» Rīgas Valsts 3. ģimnāzija, 
«LilaCards» Iecavas vidusskola

Savas simpātiju balvas skolēnu mācību uzņēmumiem 
pasniedza arī žūrijas pārstāvji: Vineta Simanoviča no 

Swedbank, Ilze Hofmane no SIA «Paint eco», Mārtiņš Ķurbe no 
uzņēmuma «Hansgrohe SE un Zehnder GmbH», Sandis Karelis 
no LR Uzņēmumu reģistra, Natālija Kartiševa no SIA «Kamilli», 
Agate Mediņa un Ainars Mediņš no SIA «Bea», Vineta Lamberte 
no SIA «I.DILLE» un laikraksts «Iecavas Ziņas», kā arī Iecavas 

novada Izglītības nodaļa. Pasākuma organizatore Antra Pāruma 
teic lielu paldies žūrijai par darbu un vērtīgajiem padomiem.    

Gandarīta par pasākuma izdoša-
nos bija arī tā organizatore, Iecavas 
vidusskolas SMU konsultante Antra 
Pāruma.  

Daudzi iecavnieki steidza uz tir-
dziņu, lai iepriecinātu sevi un sagā-
dātu svētku dāvaniņas. Tatjana Ta-
taricka uz pasākumu bija ieradusies 
kopā ar mazbērniem: «Tirdziņā biju 
pirmo reizi, jo iepriekš par tādu ne-
biju neko dzirdējusi. Man ļoti patika. 
Nopirku aromātiskās sveces, kosmē-
tikas maciņu, laimīgās pogas un uz-
līmes. Bija interesanti ne tikai man, 
bet arī mazbērniem, jo ietrāpījām arī 
uz apbalvošanas ceremoniju. Jau-
nieši tiešām ir lieli malači, prieks par 
viņu izdomu un darbošanos. Pārstei-
dza Īslīces meitenes, kas sacakoju-
šas tik daudz rokdarbu. Patika, kā 
jaunieši prezentēja savas preces. Bie-
ži esam izstādēs, un dažreiz pieaugu-
šie par savu piedāvājumu nespēj tik 
labi pastāstīt, kā skolēni». 

«Mācību uzņēmumu tirdziņa ap-
meklējums man ir jau kā tradīcija. 
Aizeju uz tirdziņu un sajūtu Ziemas-
svētku tuvumu,» iespaidos dalījās 
Inga Belinska. «Var tikai apbrīnot 
jauniešu izdomu un padarīto, sten-
du noformējumu un to, ar kādu uz-
manību tiek sagaidīts katrs pircējs. 
Iegādājos laimes pogas, virtuves dē-
līti un lāpstiņu, skaliņus iekuram un 
skaistu auduma iepirkumu maisiņu. 
Būs gan savam priekam, gan dāvani-
ņām, kas ir reāli izmantojamas, nevis 
plauktā noliekamas.»

Iecavas vidusskolas 11.a, b kla-
ses puišu Sandija Albiņa, Matīsa Vit-
rupa un Edvīna Milzera uzņēmums 
«Wooden Miracle» ražo koka izstrādā-
jumus. Pārdošanai bija izliktas gan 
caurumotas dzīvnieku figūras, kas 
izmantojamas vēršanas prasmju iz-
kopšanai, gan dažādas dekoratīvas 
figūras, kuras izmantojamas arī kā 
konstruktors. Pūce jau bija atradusi 
savu pircēju, taču plauktos apmek-
lētāju interesi piesaistīja zirneklis, 
gulbis un dinozaurs. Katram izstrā-
dājumam tiek dota līdzi instrukcija, 
kurā parādīts, kā daudzās detaļas 
savienojamas. Priekšmetu detaļu 
rasējumus jaunie uzņēmēji samek-
lējuši internetā, taču tam sekojis 
pamatīgs un precīzs darbs, lai katru 
detaļu izzāģētu, noslīpētu, nokrāsotu 
ar videi nekaitīgajām «Paint eco» krā-
sām. Sandijs apstiprināja, ka kopš 
uzņēmuma izveides mācībām un gu-
lēšanai atvēlētais laiks regulāri tiek 
nozagts, lai taptu kvalitatīvi izstrā-
dājumi. Puišu centību novērtēja gan 
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Mācību uzņēmumu tirdziņā 
sagādā svētku dāvanas

«Cita bazāra» žūrija Rīgā, gan Iecavā. 
9. decembrī Rīgas tirdzniecības cen-
trā «Domina» SMU «Wooden Miracle» 
bija izvirzīts trim nominācijām un sa-
ņēma Rīgas Biznesa skolas simpātiju 
balvu, savukārt 17. decembrī Ieca-
vā kļuva par uzvarētāju nominācijā 
«Kvalitatīvs produkts» un saņēma arī 
laikraksta «Iecavas Ziņas» simpātiju 
balvu.        

Žūrijas pozitīvu vērtējumu  
ieguva arī citi Iecavas skolu pārstāv-
ji. Nominācijā «Labākā dāvana» bal-
vu saņēma vidusskolas 11. b klases 
meiteņu Dignas Bringules, Valēri-
jas Trifanovas un Daces Renebušas 
uzņēmums «Beauty of nature», kas 
ražo ekoloģiskus, viegli uzklājamus, 
mitrinošus krēmus; nominācijā 
«Labākais stends» balvu saņēma  
11.b klases meiteņu Evas Ķeružes, 
Leldes Bēteres un Rebekas Šasta-
kovičas uzņēmums «Season Cand-
les», kas ražo smaržīgas sveces; no-
minācijā «Labākā reklāma» uzvarēja 
vidusskolas 12. klases skolnieces 
Līgas Norvaišas vadītais uzņēmums 
«LilaCards», kas jau sesto gadu ražo 
apsveikuma kartītes un joprojām 
atrod iespējas pilnveidoties. Nomi-
nācijā «Labākā pārdošanas koman-
da» laurus plūca 5. klases skolēnu 
Kristofera Birka un Luīzes Orupas 
uzņēmums «SoakBathSplash», kas 
ražo smaržīgu vannas sāli un vannas 
sviestu. Pircēju iecienīts bija Zālītes 
speciālās internātpamatskolas uz-
ņēmuma «Loriņi» stends, kurā varēja 
iegādāties koka izstrādājumus - lai-
mes pogas, dēlīšus, lāpstiņas; «Lori-
ņu» puišiem tika arī Mārtiņa Ķurbes 
dāvātā simpātiju balva. 

Anta Kļaveniece
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Iecavas vidusskolas 7. klases komanda pie eglītes.

Ziemassvētku noskaņās 
8. decembrī Iecavas 
vidusskolā aizvadīts 
gadskārtējais Adventes 
teātra sporta draudzības 
turnīrs. Tas pulcēja 
improvizatorus no Druvas 
vidusskolas, Dobeles 
1. vidusskolas, Dobeles 
Jaunatnes iniciatīvu un 
veselības centra, Ikšķiles 
vidusskolas, Rīdzes jauniešu 
teātra studijas «Mēs», 
Iecavas internātpamatskolas 
un, protams, no Iecavas 
vidusskolas. Skolēni varēja 
pilnveidot teātra sporta 
spēles prasmi un izpaust sevi 
improvizācijas mākslā.

Draudzības spēlēs tiesneši 
nav tik bargi un valda prieks 
un līksmība. Ikšķiles vidussko-
las trenere Zane Bēķe atzīst: 
«Teātra sportā sacensības ir 
draudzīgas, improvizatori prot 
priecāties par otra sasniegu-
miem un labprāt gatavi izlīdzēt 
ar uzņemšanu savā vai veidot 
jauktu komandu.» Tā notika 
arī šajā turnīrā, kad rīdzinieku 
komandu papildināja Iecavas 
vidusskolas puisis un Ikšķiles 
vidusskolas meitene.

Skolu teātra sporta koordi-
natore Ligita Smildziņa pateicas  
Iecavas vidusskolas direktorei 
Agrai Zaķei un abām skolas 
teātra sporta trenerēm Valdai 

Dace Greiža

Anta Kļaveniece

Dace Riekstiņa

Draudzība Ziemassvētku noskaņās

Karnītei un Dacei Greižai par 
allaž viesmīlīgo uzņemšanu, kā 
arī par šā gada Adventes turnī-
ra jauko noskaņu, kas iedves-
mo jauniešus pašizpausmei 
mākslā. Savukārt treneres saka 
siltus pateicības vārdus Ieca-
vas vidusskolas jauniešiem, kas 
piedalījās turnīra organizēšanā, 
vadīšanā un tiesāšanā.

Draudzības pasākums 
adventes laikā risinās sesto 

Dienas centra vadītājs Ģirts 
Majors pauž centra apmeklētāju 
kopējo viedokli - taka ir ļoti labi 
izgaismota un ērta, pa to ir viegli 
iet. Autovadītāji uzskata, ka takas 
apgaismojums nāk par labu arī 
šoferīšiem, braucot pa Ozolu ielu 
parka teritorijas posmā. Tagad ir 

1.lpp.

gadu, un daudzi dalībnieki jau 
labi zina Iecavas vidusskolu,  
Iecavas novadu, jo te vairakkārt 
notikuši arī reģionālie un valsts 
mēroga teātra sporta turnīri. 

Šā mācību gada pavasarī 
labākie improvizatori pulcē-
sies tieši Iecavā, kur risināsies  
19. Latvijas skolu teātru turnīrs 
«Teātra sports 2018». Biedrība 
«Teātris un izglītība» sadarbī-
bā ar Valsts izglītības satura 

centru, Iecavas pašvaldību un 
Iecavas vidusskolu 2018. gada  
13. un 14. aprīlī dos iespēju 
finālspēlē satikties labākajām 
komandām, kas būs uzvarē-
jušas reģionālajos pusfinālos. 
Dalībnieki varēs gan noskaidrot 
uzvarētājus, gan atrast domu-
biedrus un draugus no dažā-
diem Latvijas novadiem, un tā 
būs jauka dāvana pašiem sev 
Latvijas simtgades noskaņās. 

daudz gaišāks! 
Papildus ir uzlabota arī tilta 

pieejamība personām ar kustību 
traucējumiem, jaunajiem vecā-
kiem ar ratiņiem, kā arī velosi-
pēdistiem, jo ir izbūvēts prasī-
bām atbilstošs panduss  un upes 
krasts norobežots ar margām.

Projekts īstenots ar ES ELFLA 
atbalstu, publiskais finansējums - 
45 000 EUR, pašvaldības ieguldī-
jums - 40 256,04 EUR. 

Gaiša dāvana gada tumšajā laikā
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Gada nogalē pieņemts lēmums 
pagaidām neveikt būtiskus 
labojumus mājaslapas  
www.iecava.lv funkcionalitātē. 
Iemesli ir: potenciālās izmaksas 
un tas, ka tuvāko gadu laikā, 
visticamāk, tiks precizēta 
valsts nostāja attiecībā uz 
pašvaldību mājaslapām. Liela 
daļa plānoto uzlabojumu 
vairāk saistāmi ar lapas ērtāku 
izmantošanu un paplašinātu 
funkcionalitāti dažādās ierīcēs, 
nevis steidzamu problēmu 
risināšanu.

2017. gadā bija plānota portā-
la mobilās versijas izstrāde, bet, 

Būt laimīgiem, redzot laimīgus citus
Aija Sietiņa, direktora 
vietniece audzināšanas jomā

Ziemassvētki ir laiks, kad 
saprast, cik daudz mums 
katram ir dots, un novērtēt 
to. Sajusties labi dodot un 
palīdzot. Būt laimīgiem, 
redzot laimīgus citus.

Zālītes skolas skolēni un dar-
binieki Ziemassvētku gaidīšanas 
laikā sajutās īpaši laimīgi, jo skolā 
ciemojās cilvēki, kuri prot dāvināt 
pozitīvas emocijas un būt laimīgi 
paši, redzot laimīgus citus. 

Šo cilvēku vidū ir mācītājs 
Andrejs Mediņš, mūziķis Ēriks 
Upenieks, NVO «Dace», «Velku 
biedrība», nodibinājums «Palī-
dzēsim.lv», SIA «Mellis grupa», 
SIA «Circle K Latvia», Iecavas vi-
dusskola, Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola, A. Kronenberga 
mazmeita Ilze Saulīte-Jansone, 
Skaistkalnes katoļu baznīcas 
paulīniešu tēvs Jānis Vīlaks.

12. decembrī skolā ciemojās 
Ilze Saulīte-Jansone kopā ar ak-
tieri Zigurdu Neimani. Visi klāt-
esošie saprata, ka «Mazo ganiņu» 
vienlīdz labi uztver gan mazie 
klausītāji, gan pieaugušie. Aktiera 
tēlainais lasījums lika skaļi smie-
ties, bailēs apklust un, sadzirdot 
pārveidoto aktiera balsi raganas 
lomā, klusībā pasmaidīt.

14. decembrī apmeklējām 
Rīgu, lai piedalītos NVO biedrības 
«Dace»  rīkotajā radošo darbu iz-
stādē bērniem ar īpašām vajadzī-
bām. Pasākuma laikā tika apbal-
voti visi darbiņu autori, dejotāji, 
dziedātāji. Skolēni bija sagatavo-
juši priekšnesumus, pasākumu 

vadīja un skolēnus sveica Sabīne 
Berezina kopā ar saviem drau-
giem dziedātājiem. Mūsu skolas 
skolēni citus priecēja ar dejām un 
ar saviem darbiņiem izstādē. Pēc 
svinīgā pasākuma visi tika aicinā-
ti darboties radošajās darbnīcās. 
Skolēniem bija iespēja izgatavot 
apsveikuma kartītes, izgreznot 
sveces. Noslēgumā visus gaidīja 
svētku mielasts. Paldies organi-
zatorei Dacei Deizijai Rodei! Izstā-
de ir apskatāma NVO namā Rīgā,  
Ieriķu ielā 43A, līdz 2. janvārim.

Mēs protam ne tikai saņemt 
dāvanas, bet arī dāvinām ci- 
tiem – kā katru gadu skolēni kopā 

ar skolotājām gata-
voja dāvaniņas mūsu 
pensionētajiem darbi-
niekiem un brauca pie 
viņiem uz mājām, lai 
apsveiktu. Skolēnu dar-
biņi piedalījās labdarī-
bas tirdziņos Ģildē sa-
darbībā ar «Nāc līdzās!», 
tirdzniecības centrā 
«Domina Shopping» ar 
«Palīdzēsim.lv». Kopā ar 
NVO «Liepas» 7./6. kla-
ses meitenes gatavoja 
Ziemassvētku apsvei-
kumu kartītes Iecavas 
pensionāriem.

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Turpināsim pašvaldības mājaslapas uzlabošanu
tā kā lapa ir pielāgota mobilajām  
ierīcēm un nav skaidrs turpmā-
kais pašvaldību mājaslapu re-
gulējums valstiskā līmenī, tika 
spriests par esošās lapas funkciju 
un lietojamības uzlabošanu, pave-
rot iespēju to ērtāk lietot gan dato-
rā, gan mobilajā ierīcē. 

Tika apkopoti novada iedzīvo-
tāju, pašvaldības darbinieku un 
mājaslapas redkolēģijas locekļu 
viedokļi par nepieciešamajām iz-
maiņām, lai portāls būtu ērtāks 
lietotājiem. Mājaslapas izstrādātā-
jiem tika sagatavots un iesniegts 
izmaksu aprēķina pieprasījums. 
Aptuvenās darbu izmaksas veido 
teju pusi no summas, kāda tērē-
ta par pašreizējās lapas izstrādi.  
Iecavas novada pašvaldības por-

tālu 2014. gadā par 13 673 eiro 
izveidoja SIA «Mediaparks».

Mājaslapu izveidi un tajā ob-
ligāti iekļaujamo informāciju no-
saka Ministru kabineta noteiku-
mi «Kārtība, kādā iestādes ievieto 
informāciju internetā», taču tie 
neparedz izmantot vienotu pieeju 
informācijas strukturēšanā, tādēļ 
apmeklētājiem nereti ir grūti at-
rast sev interesējošo informāciju. 

Šogad uzsākts darbs pie valsts 
un pašvaldības iestāžu tīmekļviet-
ņu vienotās platformas izveides. 
Projekta pamatā ir radīt ērti lie-
tojamas iestāžu mājaslapas, kas 
veidotas pēc vienotiem pamat-
principiem, piedāvājot lietotājiem 
atpazīstamu struktūru, dizainu 
un funkcionalitāti, un kas ērti lie-

tojamas kā datorā, tā viedierīcēs.
Sastādot pašvaldības budžetu 

2018. gadam, deputāti lems par 
līdzekļu piešķiršanu atsevišķu 
funkciju uzlabošanai, lai atvieg-
lotu iedzīvotāju darbu ar portālu 
www.iecava.lv. Tāpat norit darbs 
pie sadaļu un struktūras uzlabo-
šanas esošās lapas ietvaros. Mūsu 
mērķis ir panākt, lai mājaslapas 
saturs būtu pieejams un sapro-
tams pēc iespējas plašākam ap-
meklētāju lokam.

Paldies iedzīvotājiem, kuri  
iesaistījās un sniedza savus 
priekšlikumus portāla uzlaboša-
nai. Aicinām to darīt arī turpmāk, 
savus ierosinājumus sūtot uz 
e-pasta adresi lelde.podniece-jost- 
mane@iecava.lv. 

Lai gaišs jums visiem šis svētku laiks! 
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Pārsla Dredžele 
bāriņtiesas priekšsēdētāja

Mainīsies atkritumu tarifs

Ja ir sajūta, ka tas jādara, tad vajag lēkt!

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» informē, ka ar Iecavas novada domes 2017. gada  
12. decembra sēdes lēmumu no 2018. gada 1. februāra apstiprināta jauna sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksa - 15,70 EUR/m3 (bez PVN) (2017. gadā - 13,26 EUR/m3 bez PVN).
Maksas palielinājums ir saistīts ar nepieciešamību no 2018. gada 1. janvāra Iecavas novada 
administratīvajā teritorijā savāktos nešķirotos sadzīves atkritumus nogādāt apglabāšanai 
Zemgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošajā sadzīves atkritumu šķirošanas 

Maksa 2017. 
gadā 

(EUR, t. sk. PVN)

Maksa no 
01.02.2018.

(EUR bez PVN)

Maksa no 
01.02.2018. 
(EUR ar PVN)

Konteinera 0,14 m3 
izvešanas maksa

2,25 2,20 2,66

Konteinera 0,24 m3 
izvešanas maksa

3,85 3,77 4,56

Konteinera 0,36 m3 
izvešanas maksa

5,77 5,65 6,84

Konteinera 0,66 m3 
izvešanas maksa

10,59 10,36 12,54

Konteinera 0,9 m3 
izvešanas maksa

14,44 14,13 17,10

Konteinera 1,0 m3 
izvešanas maksa

16,04 15,70 19,00

Konteinera 1,1 m3 
izvešanas maksa

17,65 17,27 20,90

15. decembrī Iecavas novada 
bāriņtiesa ar pašvaldības 
vadītāja Aivara Mačeka atbalstu 
un sadarbībā ar nodibinājumu 
«Sociālo pakalpojumu aģentūra» 
domē organizēja pasākumu tām 
iecavnieku ģimenēm, kuras 
ir apsvērušas iespēju kļūt par 
audžuģimeni, aizbildni vai 
adoptētāju.

Cilvēka dabā ir palīdzēt. Mēs zie-
dojam, kad redzam, dzirdam līdzcil-
vēku bēdas un neveiksmes. Mēs uz-
klausām radinieku, draugu, paziņu 
un kolēģu bēdas un cenšamies viņus 
atbalstīt. Bet vai esam gatavi savu 
sirdi un savas mājas durvis atvērt 
bērnam, kas palicis bez vecāku rū-
pēm un mīlestības. Vai esam gatavi 
viņam sniegt savu mīlestību? Nereti 
cilvēkus biedē šaubas, neziņa, ne-
skaidrība, ko tad īsti audžuģimenes 
vai aizbildņa statuss nozīmē. 

Šī tikšanās sniedza iespēju uzzi-
nāt, kādus pienākumus un atbildību 
tas uzliek. Tam ir jānotiek dabīgi, tas 
nevar notikt kā akcija lielveikalā vai 
kā pavēle armijā. Galvenokārt runā-
jām par audžuģimenēm, bet pastās-
tījām arī par viesģimenēm, aizbildnī-

bu un adopciju. Brīvā gaisotnē ģime-
nēm bija iespēja dalīties pieredzē par  
audžuģimenes misiju un pienāku-
miem, priecīgajiem brīžiem un grū-
tībām, aprūpējot bez vecāku gādības 
palikušus bērnus. 

Kopā sanākušajiem potenciāla-
jiem audžuvecākiem un tiem, kas 
tikai vēl domā, vai par tādiem kļūt, 
bija daudz jautājumu, uz kuriem 
centās atbildēt gan profesionāļi, gan 
praktiķi - audžuģimenes ar pieredzi. 
Galu galā tapa skaidrs, ka uz visiem 
jautājumiem jau nevar atbildēt, jo 

nevar pat aptvert, kādas 
situācijas šajā darbā var 
rasties. Tāpēc tikšanās 
noslēgumā apmeklētāji 
sacīja: «Nepamēģināsi, 
neuzzināsi», «Esmu ga-
tava vismaz mēģināt», 
un kāds no klātesoša-
jiem pat citēja «Prāta 
vētras» dziesmu: «Lec, 
pat ja nezini, kur!», sa-
kot - var jau baidīties un 
domāt, bet, ja ir sajūta, 
ka tas jādara, tad vajag 
lēkt!

Runājām arī par 
pašvaldības uzdevu-
miem audžuģimeņu un 
aizbildņu atbalstam. 
Bāriņtiesa ir saskatījusi 
nepieciešamību sniegt 

lielāku atbalstu audžuģimenēm, 
aizbildņiem un aizgādņiem, kas,  
iespējams, sekmētu arī jaunu  
audžuģimeņu izveidi un uzlabotu 
esošo audžuģimeņu situāciju. Bā-
riņtiesa ir vērsusies ar iesniegumu 
domē, lai sniegtu psihosociālu atbal-
stu tematisku lekciju un semināru 
veidā audžuģimenēm, aizbildņiem, 
adoptētājiem un aizgādņiem, kuri 
dzīvo Iecavas novadā; lai piemēro-
tu 50% īpašuma nodokļa atlaidi un 
valsts nodevas atvieglojumus par 
bāriņtiesas pakalpojumiem 50% 

apmērā no nodevas apmēra, kā arī 
palielinātu pabalstu audžuģimenei, 
ievietojot bērnu audžuģimenē, un 
palielinātu pabalstu bērna uzturam, 
kā arī par ikmēneša materiālo atbal-
stu aizbildņiem.

Bāriņtiesa saka paldies tiem cil-
vēkiem, kuri izrādīja interesi un ap-
meklēja šo pasākumu; daži intere-
senti tomēr uz pasākumu neieradās. 

Bērniem, kas apmeklēja pasāku-
mu, bija iespēja darboties radošajās 
darbnīcās, izgatavojot Ziemassvētku 
maskas un rotas. Katrs bērns saņē-
ma dāvaniņu, ko bija sarūpējuši «So-
ciālo pakalpojumu aģentūras» rūķi.

Audžumamma Daina pauda cerī-
bu, ka tās ģimenes, kuras ir izteikušas 
vēlmi kļūt par audžuģimenēm, arī tiks 
līdz galam. Daina ir gatava topošajām 
audžuģimenēm sniegt savu padomu 
un atbalstu. «Būtu jauki, ka veidotos 
tāda tradīcija - pašvaldībā reizi gadā 
audžuģimenēm tikties ar bāriņtiesu 
un domes priekšsēdētāju.» 

Arī audžumamma Agita pateicās 
bāriņtiesai par burvīgo vakaru un 
atzina, ka viņai iepatikusies jaunā 
potenciālā audžuģimene, no kuras, 
cerams, sanāks jauki «kolēģi».

«Sociālo pakalpojumu aģentūras» 
valdes priekšsēdētāja Dace Blaževiča 
sacīja paldies Iecavas novada paš-
valdībai par sadarbību un iniciatīvu 
jaunu audžuģimeņu piesaistē. 

no bāriņtiesas albuma

stacijā un poligonā «Brakšķi», kas atrodas Līvbērzes 
pagastā, Jelgavas novadā. 
Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa sastāv 
no divām daļām: 
1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu un   
    nogādāšanu līdz poligonam;
2) maksa par sadzīves atkritumu apglabāšanu 
    poligonā un dabas resursu nodokļa.

2018. gadā EUR/t 
(bez PVN)

  EUR/m3 

(bez PVN)
Sadzīves atkritumu 
savākšana

- 8,30

30,90 EUR/t 
(apglabāšana) +  
16,80 EUR/t (dabas 
resursu nodoklis)

 
47,70

 
7,40

Kopā: 15,70

Salīdzināšanai sadzīves atkritumi (2018. gadā):
Jelgavā - 1 m3 cena 19,26 EUR, t. sk. PVN 
Bauskā - 1 m3 cena 19,13 EUR, t. sk. PVN 
Iecavā - 1 m3 cena 19,00 EUR, t. sk. PVN 
Skaidrojums par tonnu (t) un kubikmetru (m3) 
proporciju: iedzīvotāji maksā par atkritumu 
kubikmetriem (EUR/m3), savukārt apsaimniekotājs 
nodod atkritumus poligonā tonnās (EUR/t). 
Piemērs: vidēji mēnesī Iecavā savāktais atkritumu 
daudzums 1260 kubikmetri - nododot poligonā, tas 
ir 195 tonnas. Pārrēķinot, iegūst koeficientu:
vidēji mēnesī savākto atkritumu daudzumu 
1260 m3 dalot ar poligonā nodoto daudzumu 195 t, 
iegūst koeficientu 6,46 (1 tonna atkritumu = 6,46 
kubikmetri atkritumu, t. i., 1 m3 sver 154,8 kg).

Jānis Feldmanis, SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» valdes loceklis 
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka kārtī-
bu, kādā piemērojami nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumi 
atsevišķām nodokļu maksātāju 
kategorijām par Iecavas novada 
administratīvajā teritorijā esošo 
nekustamo īpašumu, kā arī at-
vieglojuma apmēru.

2. Nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumi piešķirami ti-
kai par vienu no nekustamajiem 
īpašumiem Iecavas novadā, kas ir 
atvieglojuma saņēmēja deklarētā 
dzīvesvieta.

3. Nodokļa atvieglojumi pie-
šķirami par likuma «Par nekus-
tamā īpašuma nodokli» 3. panta 
pirmās daļas otrajā punktā mi-
nētajiem objektiem (mājokli un 
tam piekritīgo zemi). Maznodro-
šinātām personām vai ģimenēm 
piešķirami atvieglojumi arī par 
likuma «Par nekustamā īpašuma 
nodokli» 3. panta 12. daļā minē-
tajiem nodokļa objektiem.

4. Nodokļa atvieglojumi 
piešķirami par nekustamo īpa-
šumu, kas netiek iznomāts vai 
netiek izmantots saimnieciskajā 
darbībā, un šo informāciju no-
dokļu atvieglojuma saņēmējs ap-
liecina, iesniedzot iesniegumu.

II. Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju kategorijas, 
kuras var saņemt nekustamā 

īpašuma nodokļa 
atvieglojumus un 

atvieglojumu apmērs
5. Nekustamā īpašuma no-

dokļa atvieglojumus no taksāci-
jas gadam aprēķinātās summas 
var saņemt: 

5.1. nodokļu maksātāji, ku-
riem Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada Sociālais 
dienests» (turpmāk - Sociālais 
dienests) ir piešķīrusi maznodro-
šinātas personas vai ģimenes 
statusu, – 50 procentu apmērā;

5.2. nodokļa maksātāji, kas 
ir personas ar 1. vai 2. grupas 
invaliditāti, – 50 procentu ap-
mērā; 

5.3. nodokļu maksātāji, kam 

Saistošie noteikumi Nr. 17
«Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem Iecavas novadā»

ir kopīga deklarētā dzīvesvieta 
ar bērnu, kurš ir persona ar 
invaliditāti, vecumā līdz 19 ga-
diem, – 50 procentu apmērā;

5.4. nodokļu maksātāji, kuri 
ir Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnie- 
ki, – 50 procentu apmērā;

5.5. nodokļu maksātāji, kas 
ir vientuļie pensionāri (vientu-
ļie pensionāri šo noteikumu iz-
pratnē ir personas, kurām nav 
laulātā, pilngadīgu bērnu un 
nav personu, ar kurām ir ko-
pīga deklarēta dzīvesvieta), –  
50 procentu apmērā; 

5.6. nodokļu maksātāji, kuru 
īpašumā tiek nodrošināti audžu-
ģimenes pakalpojumi, – 50 pro-
centu apmērā;

5.7. nodokļu maksātāji, kuru 
īpašumā dzīvo un ir deklarēti 
aizbildnībā esoši bērni vecumā 
līdz 18 gadiem, – 50 procentu 
apmērā;

5.8. nodokļu maksātāji – aiz-
gādņi, kuru īpašumā dzīvo un ir 
deklarēti aizgādājamie, – 50 pro-
centu apmērā.

III. Kārtība, kādā 
tiek piešķirti 

nodokļu atvieglojumi
6. Šo noteikumu 2.1.2., 

2.1.3., 2.1.4. un 2.1.5. punktā 
minētie nodokļu maksātāji, kuri 
atbilst noteikumu nosacījumiem 
un kuriem ir tiesības uz nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumiem, iesniedz Iecavas novada 
domei iesniegumu (pielikumā), 
norādot visu prasīto informāciju. 

7. Noteikumu 2.1.2., 
2.1.3., 2.1.4. un 2.1.5. punktā 
minētajiem nodokļu maksātājiem 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumus piešķir: 

7.1. par visu taksācijas gadu, 
ja iesniegums un dokumenti, kas 
dod tiesības saņemt nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus, 
iesniegti līdz taksācijas gada  
1. februārim; 

7.2. par taksācijas gada  
2., 3. un 4. ceturksni, ja iesnie-
gums un dokumenti, kas dod 
tiesības saņemt nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumus, ie-
sniegti no 2. februāra līdz 1. ap-
rīlim; 

7.3. par taksācijas gada  
3. un 4. ceturksni, ja iesniegums 
un dokumenti, kas dod tiesības 
saņemt nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumus, iesniegti no 
2. aprīļa līdz 1. jūlijam; 

7.4. par taksācijas gada  
4. ceturksni, ja iesniegums un 
dokumenti, kas dod tiesības sa-
ņemt nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumus, iesniegti no 
2. jūlija līdz 1. oktobrim. 

8. Iesniegumam pievienoja-
mas dokumentu kopijas, kas ap-
liecina personas atbilstību kādai 
no noteikumos minētajām atvieg-
lojumu piešķiršanas kategorijām: 

8.1. saistošo noteikumu 
2.1.2. un 2.1.3. punktā minēta-
jos gadījumos – invaliditātes ap-
liecības kopija; 

8.2. saistošo noteikumu 
2.1.4. punktā minētajos gadīju-
mos – Černobiļas AES avārijas 
seku likvidētāja personas statusa 
apliecinoša dokumenta kopija.

9. Maznodrošinātām per-
sonām un ģimenēm nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus 
piešķir par laika periodu, par 
kuru personai vai ģimenei ir pie-
šķirts attiecīgais statuss, un pa-
stāv vai ir pastāvējusi atbilstība 
atvieglojuma piešķiršanas nosa-
cījumiem.

10. Informāciju par perso-
nām un ģimenēm par atbilstību 
maznodrošinātas personas vai ģi-
menes statusam nodokļu inspek-
tors iegūst no Sociālā dienesta 
vai ar informācijas sistēmu sav-
starpējās savietojamības starp-
niecību.

11. Apliecinājumu par at-
bilstību vientuļā pensionāra sta-
tusam Iecavas novada domes 
nodokļu inspektors pārbauda at-
tiecīgajos reģistros, t. sk. Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldes 
Iedzīvotāju reģistrā. 

12. Šo noteikumu 2.1.6., 
2.1.7. un 2.1.8. punktā minēta-
jām personām nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumus pie-
šķir, pamatojoties uz bāriņtiesu 
izdotiem lēmumiem (par audžu-
ģimenes statusa piešķiršanu, par 
aizbildņa vai aizgādņa iecelšanu). 
Atvieglojumus piešķir par laika 
periodu, kurā personai vai ģime-
nei ir piešķirts attiecīgais statuss 
un pastāv vai ir pastāvējusi at-
bilstība atvieglojuma piešķirša-
nas nosacījumiem.

13. Informāciju par perso-
nām, kas minētas noteikumu 
2.1.6., 2.1.7. un 2.1.8. punktā, 
nodokļu inspektoram sniedz  
Iecavas novada bāriņtiesa.

14. Nodokļa maksātāju at-
bilstību šo saistošo noteikumu 

nosacījumiem izvērtē Iecavas 
novada domes nodokļu inspek-
tors, un, izņemot Noteikumu  
2.1.1. punktā noteikto kategori-
ju, lēmumu par nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanu pieņem Iecavas 
novada domes izpilddirektors. 

15. Lēmumu par atteikumu 
piešķirt nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu, gadījumos, 
kad personas prasījums neatbilst 
šiem saistošajiem noteikumiem, 
pieņem Iecavas novada domes iz-
pilddirektors.

IV. Tiesību zaudēšana 
uz atvieglojumiem

16. Nodokļa atvieglojumus 
nepiešķir, ja: 

16.1. ir zudis tiesisks pamats 
atvieglojuma piešķiršanai;

16.2. nodokļa maksātājam 
nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nas izskatīšanas brīdī ir pašval-
dības budžetā ieskaitāmo nekus-
tamā īpašuma nodokļu parādi;

16.3. nodokļa objekts ir būve, 
kas ir klasificēta kā vidi degradē-
joša, sagruvusi vai cilvēku drošī-
bu apdraudoša.

17. Nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātāja tiesības uz šajos 
saistošajos noteikumos paredzē-
tajā kārtībā piešķirtajiem nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumiem izbeidzas ar nākamo tak-
sācijas gadu. 

V. Noslēguma 
jautājumi

18. Iecavas novada domes 
administrācijas izdoto adminis-
tratīvo aktu nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nas jautājumos privātpersona 
var pārsūdzēt Iecavas novada do-
mes priekšsēdētājam. 

19. Ar šo saistošo noteiku-
mu spēkā stāšanās dienu spē-
ku zaudē Iecavas novada domes 
2015. gada 13. oktobra saistošie 
noteikumi Nr. 13 «Par atviegloju-
mu piemērošanu nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksātājiem Ieca-
vas novadā». 

20. Saistošie noteikumi tiek 
publicēti pašvaldības laikraks-
tā «Iecavas Ziņas» un ievieto-
ti pašvaldības interneta vietnē  
www.iecava.lv.

21. Noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēša-
nas pašvaldības laikrakstā «Ieca-
vas Ziņas».

Domes priekšsēdētājs 
A. Mačeks

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes 
12.12.2017. sēdes lēmumu 
(prot. Nr. 18, 24. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma 
«Par nekustamā īpašuma nodokli» 

5. panta pirmo1, trešo un ceturto 
daļu  
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100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Vēsturnieks, romāņu valodu fi-
lologs, tulkotājs un diplomāts AR- 
NOLDS SPEKKE dzimis 1887. gada 
14. jūnijā Bauskas apriņķa Vecmui-
žas pagastskolas pārziņa Andreja 
Spekkes ģimenē. Mācījies Iecavas 
pagastskolā, no 1906. gada Jelgavas 
reālskolā. Uzsācis studijas Rīgas Po-
litehniskajā institūtā, bet tad izlēmis 
doties uz Maskavu, kur no 1909. līdz 
1915. gadam studējis senās romā-
ņu valodas Maskavas Universitātē. 
Pirmā pasaules kara laikā strādājis 
par lektoru Arheoloģijas institūtā un 
par latīņu valodas skolotāju vairākās 
Maskavas ģimnāzijās. 1918. gada 
vasarā atgriezies Latvijā un strādā-
jis par skolotāju Jelgavā, Liepājā 
un Rīgā, kā arī par Latvijas Univer-
sitātes romāņu filoloģijas docētāju. 
1927. gadā ieguvis filoloģijas doktora 
grādu, bijis Filoloģijas un filozofijas 
fakultātes dekāns un LU prorek-
tors studentu lietās. 1932. gadā kā 
Rokfellera stipendiāts papildinājies 
Polijā un Itālijā. 1933. gadā A. Spek-
ke iecelts par Latvijas Republikas 
sūtni Itālijā, Grieķijā, Bulgārijā un Al-
bānijā, viņš pārcēlies uz dzīvi Romā. 
Pēc Latvijas okupācijas 1940. gada 
27. jūlijā iesniedzis protesta notu 
Itālijas valdībai un 9. augustā atstā-
jis sūtņa amatu. Līdz Otrā pasaules 
kara beigām strādājis par skolotā-
ju, bibliotekāru un tulku Milānā un 
Romā. Līdz 1948. gadam  sarakstījis 
grāmatu «Latvijas vēsture». Spekke 
bijis īpatnējs zinātnieks – literāta un 
vēsturnieka apvienojums; meklē-
jis citu mazo tautu likteņos līdzības 
un kopsakarības ar latviešu tautu. 
1945.-1950. gadā vadījis Latviešu 
bēgļu komiteju Romā. 1954. gadā 
pārcēlies uz ASV, kur vadījis Latvi-
jas sūtniecību Vašingtonā, bet no  
1963. līdz 1970. gadam bijis Latvijas 
Republikas diplomātiskā un konsu-
lārā dienesta vadītājs. 

A. Spekke apbalvots ar Triju 
Zvaigžņu ordeni, Francijas, Polijas 
un Zviedrijas ordeņiem, PBLA Tautas 
balvu. Miris Vašingtonā 1972. gada 
27. jūlijā. Pēc Latvijas neatkarības 
atjaunošanas viņa pīšļi apglabāti Ve-
cumnieku kapsētā.  

no interneta resursiem 

Skaistais gaidīšanas laiks ir savā 
zenītā. 

Pirmajā adventē Iecavas lute-
rāņu baznīcu šajā sajūtā ievadīja 
draudzes ansamblis «Iecavas zvans». 
Kā katru gadu visas adventa svētdie-
nas dievnamā sākas ar speciāli šim 
laikam komponētu A. Elsbergas un 
Z. Lazdiņas dziesmu «Adventa laikā». 
Dievkalpojuma laikā dzirdējām gan 
senas garīgas himnas, gan mūsdie-
nu mūziku.

Otrajā adventa svētdienā bznīcē-
nus priecēja ne tikai mācītāja R. Ra-
dziņa emocionāli pārliecinošais spre-
diķis, bet arī brīnišķīgā Māras Ro-
zenbergas balss. Skanēja senu gad-
simtu kompozīcijas solo un duetu 
priekšnesumos. Pēc dievkalpojuma 
mācītājs bija sagatavojis prezentāci-
ju adventa vainagu, sveču krāsu un 
citu tradīciju izskaidrojumam. Visus 
burtiskā nozīmē sasildīja draudzes 
ilggadējās darbinieces Vandas Kor-
bes gatavotā ķirbju biezzupa. 

Trešā svētdiena Ziemassvētku 
gaidās greznojās ar draudzes an-
sambļa dalībnieka Kaspara Svirska 
atskaņotajām latviešu mūzikas pēr-
lēm un viesiem - Jelgavas novada 
ansambļa «Sonore» muzikālajām 
veltēm.

Šis gads nesis mums īpašu  
24. decembri. No rīta pulksten 
11.00 draudze pulcēsies uz  Cetur-
tās adventa svētdienas dievkalpo-
jumu, ko kuplinās Kristas Barano-
vas un Roberta Rēboka muzikālais 
sniegums. Vakarā pulksten 18.00 
zvana skaņas aicinās uz Ziemas-
svētku priekšvakara dievkalpoju-
mu. Šeit vietā 150. psalma rinda: 
«Teiciet Viņu ar bazūnes skaņām.» 
Ar šīm skaņām gan iesāksies, gan 
noslēgsies šī gada gaidītākais brī- 
dis - Ziemassvētku dievkalpojums. 
Iespējams, kādam pietrūks sēdvie-
tas, kāds aizdomāsies un nedzirdēs 
Arhibīskapa uzrunas būtiskāko, bet 
nevienu neatstās vienaldzīgu Ingrī-
das Vītolas skanīgā soprāna balss. 
Arī draudzes ansamblis dos savu ar-
tavu kopējās gaidu sajūtas radīšanā.

Vecgada pēdējais dievkalpojums 
rosinās mūs garīgām pārdomām par 
aizvadīto gadu  un jaunā gada piene-
sumu. Savās muzikālajās atklāsmēs 
dalīsies draudzes ērģelniece. Laiks 
izvērtējumam, meditācijai, jaunām 
iecerēm.

Zvaigznes dienas dievkalpojums  
8. janvārī mūs sagaidīs ar rosību, 
čalu pilnu dievnamu un prieku par 
jaunā gada iesākumu. Dievkalpoju-

mā viesosies vienmēr Iecavā gaidītie 
viesi - Rīgas Latviešu biedrības koris 
ERELBE un ansamblis «Krētas fres-
kas».
«Teiciet Viņu ar bazūnes skaņām, 
teiciet Viņu ar stabulēm un cītarām!
Teiciet Viņu ar bungām un vijīgām 
dejām, teiciet Viņu ar stīgu un flautas 
skaņām!
 Teiciet Viņu ar skanīgiem zvārgu-
ļiem, teiciet Viņu ar gaviļu zvaniem!» 

(150. psalms)
Gavilēsim kopā, sagaidot Zie-

massvētku brīnumu un uzsākot 
2018. gadu! 

Teiciet Viņu 
ar bazūnes skaņām

Zaiga Lazdiņa-Radziņa
draudzes ērģelniece

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšana janvārī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 

Otrdien, 2. janvārī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde  

Pirmdien, 8. janvārī,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna 

Otrdien, 9. janvārī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 14-15 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis un deputāts E. Druviņš 
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Trešdien, 10. janvārī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs 

Otrdien, 16. janvārī,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 11-12 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis un deputāti S. Lineja un V. Gailums

Trešdien, 17. janvārī,
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs 

Otrdien, 23. janvārī,
plkst. 16-18 pieņem deputāts A. Avots (Zorģu bibliotēkā)

Pirmdien, 29. janvārī,
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.45-18.45 pieņem deputāti A. Kancāns, S. Karelis un 
V. Rinkovičs 

Otrdien, 30. janvārī, 
plkst. 8.30 domes sēde

Strauji tuvojoties 
E-VESELĪBAS sistēmas 

obligātās lietošanas termiņam, 
2018. gada 1. janvārim, 

un būtiski pieaugot sistēmas 
lietošanas aktivitātei, 
Nacionālais veselības 

dienests aicina iedzīvotājus 
un speciālistus jautājumu 

gadījumā sazināties ar 
E-veselības Atbalsta dienestu.

Ārstniecības personas un 
farmaceiti ir aicināti zvanīt 

pa tālruni 67803301, 
savukārt iedzīvotāji – 67803300. 

Jautājumus iespējams uzdot 
arī e-pasta formā, rakstot 

uz atbalsts@eveseliba.gov.lv. 
Atbalsta dienests darbojas katru 
dienu no plkst. 8.00 līdz 20.00.

Ja ar Atbalsta dienestu 
nepieciešams konsultēties ārpus 

norādītā darba laika, arī tādā 
gadījumā interesenti ir aicināti 

rakstīt uz iepriekš norādīto 
e-pasta adresi. 
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15. decembrī sporta namā «Dartija» sācies Iecavas novada 23. atklā-
tais čempionāts basketbolā. 

Kā jau ziņots, turnīrā sacentīsies astoņas komandas. 
15. decembrī
AC KLUBURI - RMC                    55:92
(Andris Osis 15; Edvards Jašuks 23)
OZOLU 15 – MISA 2                    86:69
(Jānis Tiltiņš 22; Artūrs Seikstulis 21)
MISA 1 - ZAMS                            66:48
(Mārtiņš Veģis 17; Dāvis Vidrins 16)
18. decembrī
VECUMNIEKI – JELGAVAS NĪP   94:80
(Juris Brūveris 36; Artūrs Rutkovskis 24) 
19. decembrī
MISA 2 - RMC                            63:119
(Kristers Spalva 16; Toms Mudurs 23) 

13. decembrī Iecavas vidusskolas sporta zālē norisinājās 2. un 
3. klašu sacensības «Drošie un veiklie», kurās piedalījās sešas 
novada skolu komandas.
1. vietu izcīnīja vidusskolas 3.c klases bērni: Loreta Šķeltiņa, Šarlīna 
Žikare, Anna Gunfelda, Eduards Čudars, Markuss Pavilons, Nikolass 
Jaunzems un Mārcis Mežajevs. Klasi audzina Liene Kociņa, bet 
sportu māca Sigita Dīce.
Otrie veiklākie bija skolēni no Dzimtmisas pamatskolas apvienotās 
2. un 3. klašu komandas: Markuss Kristaps Kadiķis, Kārlis Daniels 
Lazda, Erlends Strautmanis, Keita Keitija Grība, Sofija Anna Kadiķe 
un Megija Liepiņa. Bērnu sporta skolotājs ir Vilnis Gailums.
3. vietā ierindojās vidusskolas 3.a klases komanda, kurā sportoja 
Nikola Saulīte, Laura Žogla, Justīne Novicka, Sanda Baufale-Guliča, 
Daniels Kalniņš, Jānis Kaļķis, Artūrs Jodajs un Rihards Stančiks. 
Klases audzinātājā ir Aina Benete, sporta skolotāja – Īrisa Korčagina.

14. decembrī sporta namā «Dartija» turpinājās Iecavas novada 
galda tenisa sacensības. 2. kārtā spēkiem mērojās 26 dalībnieki.
Vislabāk veicās Terēzai Tabeai Druviņai, aiz kuras 2. vietā ierindojās 
Vilnis Gailums, bet 3. vietā – Ivars Štelmahers. Iesācēju grupā šoreiz 
labāko trijnieks bija šāds: Reinis Linejs, Reinis Rozentāls un Šarlīne 
Žikare. Sacensību 3. kārta plānota 18. janvārī. 

15. decembrī uz Olaini devās Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» jaunāko grupu vieglatlēti, lai piedalītos 1. posma 
sacensībās Olaines «Ziemas kauss» vieglatlētikā. Rezultāti:
U-12 grupa
Kristers Strautmanis – 1. vieta 30 m, 1. vieta 5 apļu skrējienā;
Kārlis Lazda – 2. vieta augstlēkšanā;
Ance Anete Berkmane – 1. vieta augstlēkšanā;
Sāra Lagzdiņa – 1. vieta pildbumbas mešanā;
Keita Zariņa – 2. vieta 30 m, 2. vieta pildbumbas mešanā;
Žanete Sinkovska – 2. vieta 5 apļu skrējienā.
U-10 grupa
Matīss Gustavs Vītols – 1. vieta augstlēkšanā, 2. vieta pildbumbas 
mešanā;
Rūdolfs Ozoliņš – 2. vieta 30 m, 2. vieta augstlēkšanā.

16. decembrī Alojā norisinājās Latvijas 2017./2018. gada sezonas 
jaunatnes STIGA kausa izcīņas sacensību galda tenisā 3. kārta. 
Rezultāti:
2000.-2002. g. dzim. 
Terēza Tabea Druviņa – 4. vieta, Anna Ansone – 7. vieta.
2006. g. dzim. un jaun.
Hetere Hete Zāģere – 7. vieta, Reinis Rozentāls – 10. vieta.
2003.-2005. g. dzim. 
Rēzija Meļķe – 2. vieta, Līva Bogdanoviča – 4. vieta, Rainelda Estere 
Blumberga – 9. vieta. 

16. decembrī Ventspilī par «Ziemassvētku kausu» sacentās 
Latvijas un Lietuvas vieglatlēti, tostarp arī Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» izglītojamie. Rezultāti:
U-18 grupa
Matīss Sisenis – 1. vieta 1500 m (4 min. 41,82 sek.),
Amanda Gromova – 2. vieta 300 m (44,29 sek.).
U-20 grupa
Amanda Grīnberga – 2. vieta augstlēkšanā (1,55 m),

VEF LJBL Nacionālās līgas Rietumi
U-14 vecuma grupas basketbolisti 16. decembrī spēlēja Kuldīgā, 
informē treneris Vilnis Gailums.
KULDĪGA-IECAVA/VECUMNIEKI
33:88 (G. Dumbris 33, D. Griba 25, R. Bole 10). 

Los Angeles Clippers iekļūst izslēgšanas turnīrā: pagājušajā 
nedēļā beidzies NBA Junioru līgas čempionāta pamatturnīrs un 
noskaidrotas 16 komandas, kuras piedalīsies izslēgšanas spēlēs.
Pēdējā grupas sabraukumā Jelgavā Iecavas vidusskolas basketbolisti 
jeb Los Angeles Clippers komanda saņēma tehnisko uzvaru pret 
jēkabpiliešiem (Sacramento Kings), kas nebija ieradušies, un ar 
rezultātu 22:31 piekāpās Los Angeles Lakers vienībai (Bauskas 
sākumskola), informē treneris Voldemārs Pārums. Savā grupā 
ierindojoties 3. vietā, iecavnieki iekļuvuši Rietumu konferences 
labāko komandu astoņniekā, kas kopā ar Austrumu konferences 

astoņām spēcīgākajām vienībām spēlēs izslēgšanas turnīrā. Tas 
norisināsies janvāra nogalē. 

BK Dartija komanda LBL 3. divīzijas čempionāta pirmo posmu 
noslēgusi ar pagarinājumā izcīnītu uzvaru spēlē pret SK Rūjiena.
13. decembrī savā laukumā iecavnieki guva panākumu ar rezultātu 
96:93 (25:25; 17:23; 23:15; 24:26; 7:4). Komandas treneris 
Voldemārs Pārums atzīst, ka vēlētos veiksmīgāku spēli aizsardzībā un 
spēlētāju savstarpējo komunikāciju. 
Iepriekšējā spēlē, kas 6. decembrī norisinājās sporta namā «Dartija», 
mājinieki ar rezultātu 76:93 (18:24; 17:22; 25:23; 16:24) piekāpās 
Valmiera Glass/ Vidzemes Augstskola -2  komandai.  
Abās spēlēs rezultatīvākais spēlētājs Dartijas sastāvā bija Gundars 
Brička (29 un 26 punkti), bet Gatis Justovičs izcēlās ar tripple-double 
jeb divciparu skaitli trijos rādītājos (13 p, 12 ab, 15 rez. piesp. un 18 
p., 12 ab, 12 rez. p.).
LBL 3 čempionāta otrais posms sāksies pēc Jaunā gada. Dartija ir 
iekļuvusi to deviņu komandu skaitā, kas, ņemot līdzi savstarpējo 
spēļu rezultātus, cīnīsies par 1.-9. vietu. 

Sporta ziņas

Beata Logina

Novada basketbola 
čempionāts sākās ar RMC un 
AC Kluburi dueli, kurā pirmos 
punktus guva Edvards Jašuks 
(Nr. 2 RMC).
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Gada noslēguma pasākumā Iecavas kultūras 
namā pirmdien, 18. decembrī, pašvaldība 
godināja novada labākos sportistus un viņu 
trenerus.

Pie izrotātās egles svētku noskaņā sporta 
izcilnieki saņēma domes piešķirtās motivējošās 
naudas balvas (kopsummā par 9435 eiro), Ieca-
vas novada sienas kalendāru 2018. gadam, kā 
arī kolēģu un atbalstītāju ovācijas. Apbalvojamo 
personu sarakstā bija apstiprinātas 132 perso-
nas – galda tenisa, basketbola, vieglatlētikas, 
futbola, hokeja, riteņbraukšanas, kikboksa un 
stenda šaušanas pārstāvji.  

Ovācijas 
sporta 
izcilniekiem

Beata Logina

Beata Logina

Augstākos sasniegumus šogad guvuši: Linards Jaunzems (attēlos no kreisās), kopā ar J. Eiduku Latvijas studentu basketbola 
izlasē izcīnīta 3. vieta Pasaules Universiādē, kikbokseris Emīls Špīss - 2. vieta Eiropas junioru čempionātā, stenda šāvēji Egils 
Āboliņš un Dainis Upelnieks - 16. vieta Pasaules čempionātā. 

Domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks sveic Jāni Eiduku, 
kurš Latvijas studentu basketbola izlases sastāvā izcīnījis 
3. vietu 29. Pasaules vasaras Universiādē. Vieglatlētu trenere Dace Vizule ar saviem audzēkņiem.

Futbola kluba 
«Iecava» audzēkņi 
un viņu vecāki 
uzgavilē trenerim 
Jevgēnijam 
Gedertsonam.  

Vairāk: 
www.iecava.lv
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- Šovā X-Faktors «Tautumei-
tas» guva labus panākumus: 
4. vieta kopvērtējumā, bijāt la-
bākās no visām grupām. Kādu 
ietekmi šovs atstāja uz «Tautu-
meitām» un kādu uz jums pa-
šām individuāli? 

Laura Liepiņa: 
- Dalība šovā ir ļoti vērtīga 

pieredze, kas mums daudz ko  
iemācījusi, darījusi mūs stiprā-
kas. Katrai personīgi tas arī bija 
liels pārbaudījums, bet kopā to 
paveikt bija daudz vieglāk. Ko-
mandā noteikti ir spēks.

Laura Marta Arāja: 
- Vispirms vēlos paust patei-

cību visiem mūsu klausītājiem 
un atbalstītājiem! Gan tiem, kas 
balsoja, gan tiem, kas uzmundri-
nāja. Tik tālu tikt bija kopdarbs: 
«Tautumeitu» uzdevums - saga-
tavot kvalitatīvu priekšnesumu, 
bet pārējais jau skatītāju rokās. 
Liels gandarījums, ka mūs no-
vērtēja! Domāju, ka šovs, lai arī 
pilns šķēršļu un grūtību, atstājis 
tikai labas pēdas – «Tautumeitas» 
savā starpā vairāk saliedējušās, 
gūta pieredze televīzijā, darbā ar 
dažādu aparatūru, prasme sadar-

boties ar veselu komandu – pro-
ducentu, režisoru, mentoru, ho-
reogrāfi, stilisti, frizieriem. 

- Ko šova dēļ nācās upurēt? 
Laura Liepiņa:
- Šovs paņēma visu manu brī-

vo laiku – praktiski divus mēne-
šus pavadīju bez nevienas brīv-
dienas vai brīva vakara.

Laura Marta Arāja:
- Es neteikšu, ka kaut ko nā-

cās upurēt, drīzāk šova laikā iz-
vērtēju savas šī brīža darbības. 
Sapratu, ka dažas lietas uz laiku 
jānoliek malā – garīgās un fizis-
kās veselības dēļ.

- Kurš brīdis no šova paliks 
visspilgtāk atmiņā? 

Laura Liepiņa:
- Visspilgtākais moments bija 

krēslu izaicinājums, kad izpildī-
jām savu dziesmu «Dai citas mei-
tas». Uzskatu, ka šī priekšnesu-
ma dēļ vien bija vērts piedalīties 
šovā. Tā sajūta, kad izpildi savu 
dziesmu – pārliecināts par katru 
vismazāko sīkumu – un kad sa-
ņem tik daudz pozitīvu komentā-
ru no žūrijas un klausītājiem, ir 
tā, kuras dēļ ir vērts kāpt uz ska-
tuves.

Laura Marta Arāja:
- Dienu pirms pusfināla, kurā 

šovu pametām, bijām Iecavā uz 
«Tarkšķu» jubileju – tur jutām 
tādu mīlestību un pleca sajūtu! 

Tas bija brīdis, kas man paliks ilgi 
atmiņā. Vispār šovs kopumā bija 
notikumiem un emocijām bagāts, 
taču vēl īpaši izceļamas atlases – 
kad bijām uz skatuves, jutu sevī 
ieplūstam tādu spēku un enerģi-
ju, ko vārdiem grūti aprakstīt. 

- Cik ilgi dziedat grupā 
«Tautumeitas», kā tur nonācāt, 
un kas jūs visas vieno? 

Laura Liepiņa:
- Dziedu no grupas pirmsāku-

miem 2015. gadā. Īsi pirms tam 
vienā koncertā biju iepazinusies 
ar Asnati, kurai vēlāk arī radās 
ideja par grupas veidošanu. Mūs 
vieno vēlme veidot savu ceļu mū-
zikā, kas ir brīvs no stereotipiem 
vai rāmjiem, apvienojot nemai-
nīgus tradicionālās mūzikas pa-
matus ar laikmetīgu, mūsdienīgu 
pieeju.

Laura Marta Arāja:
- Grupā «Tautumeitas» mu-

zicēju kopš izveidošanas brīža. 
Patiesībā sastāvs palicis gandrīz 
nemainīgs, vienīgi pirmajos dar-
bības mēnešos bijām septiņas. 
Savu lomu grupas dibināšanā 
spēlēja tas, ka daļa no mums stu-
dēja Jāzepa Vītola Latvijas Mūzi-
kas akadēmijā, taču man šķiet, 
ka satikāmies, jo bija īstais laiks 
un vieta «Tautumeitām». To pie-
rāda arī mūsu radošā darbība. 
Nupat izdots disks un izskanējuši 

koncerti kopā ar grupu «Auļi», ta-
gad rakstām savu albumu un ir 
daudz ideju nākotnei.

- Kura ir jūsu mīļākā dzies-
ma no «Tautumeitu» repertuā-
ra? 

Laura Liepiņa:
- Vislielāko prieku sagādā «Dai 

citas meitas», jo tā ir dziesma, kas 
vienmēr liek pasmaidīt, tā ir ļoti 
rotaļīga un kalpo kā mūsu vizīt-
karte. Īpašākais brīdis «Lai mā-
siņa rotājās» koncertos, kur mu-
zicējam kopā ar bungu un dūdu 
grupu «Auļi», ir dziesma «Ama 
jama» – tai ir ļoti skaista melodi-
ja un aizkustinošs vēstījums par 
meitenes iziešanu tautās.

Laura Marta Arāja:
- Man mīļas ir visas «Tautu-

meitu» dziesmas, katra ir kā bēr-
niņš – izsapņots un izauklēts. Un 
tagad iet pasaulē cilvēkus ieprie-
cināt.

- Kādās vēl aktivitātēs bez 
X-Faktora piedalāties?  

Laura Liepiņa:
- X-Faktors ir tikai mazs pos-

miņš mūsu grupas biogrāfijā – 
jau divus gadus aktīvi koncertē-
jam visā Latvijā un drīzumā plā-
nojam ierakstīt arī savu albumu, 
lai klausītāji varētu dzirdēt mūsu 
dziesmas arī ārpus koncertiem.

Nākotnes plānos daudz un dikti ir

Tautumeitas

Etno mūzikas grupa 
«Tautumeitas» izveidojās 
pirms diviem gadiem, 
taču plašāka auditorija 
viņas iepazina šogad, kad 
meitenes ar skanīgajām 
balsīm spilgti sevi 
pieteica televīzijas šovā 
«X-Faktors». Atzinību 
«Tautumeitas» izpelnījās 
gan no žūrijas, gan no 
skatītājiem.
Grupā ir apvienojušās 
sešas mūziķes, kas 
klausītājus apbur ar 
latviešu tradicionālo 
daudzbalsīgo dziedāšanu. 
Mēs varam lepoties, 
kas starp skanīgo balsu 
īpašniecēm ir arī  
divas iecavnieces -  
LAURA LIEPIŅA un 
LAURA MARTA ARĀJA, 
kas savu mīlestību pret 
tautisko mūziku sākušas 
auklēt, darbojoties 
folkloras kopā «Tarkšķi».  

Anta KļavenieceA:

11.lpp.

publicitātes foto
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- Cik liela saistība ar mūzi-
ku jums bijusi un ir bez «Tautu-
meitām»? 

Laura Liepiņa:
- Esmu dziedājusi vairākos 

koros, bet pa īstam atklāju savu 
balsi tieši «Tarkšķos», kas man 
arī pavēra mīlestību uz tradicio-
nālo mūziku. Jau kopš pusaudža 
gadiem esmu ļoti daudz klausīju-
sies mūziku un vienmēr cenšos 
apmeklēt savu mīļāko mūziķu 
koncertus. Pārsvarā klausos rok-
mūziku, pēdējā laikā arī hiphopu. 
Šis gads paliks atmiņā ar diviem 
brīnišķīgiem koncertiem – viens 
bija amerikāņu grupas Foo Figh-
ters koncerts Lucavsalā, bet otrs 
latviešu grupas Arturs Skutelis un 
Tvērumi koncerts Kaņepes kultū-
ras centrā. Man arī ļoti patīk de-
jot. Mūzika un deja neapšaubāmi 
papildina viena otru.

Laura Marta Arāja:
- Arī pirms «Tautumeitām» 

mana dzīve bijusi pilna mūzi- 
kas – absolvēju Iecavas mūzikas 
skolu, aktīvi iesaistījos vidussko-
las muzikālajā dzīvē, kopš 10 ga-
du vecuma darbojos «Tarkšķos», 
pēc vidusskolas pabeigšanas īsu 
brīdi vadīju bērnu folkloras kopu 
Bauskā, bet tagad nu jau piecus 
gadus Katlakalnā. Brīvajā laikā 
apgūstu dažādus tautas mūzikas 
instrumentus. Tā arī izpaužas 
mana mīlestība pret mūziku!

- Kā ir veidojies jūsu turp-
mākais ceļš pēc vidusskolas 
absolvēšanas? 

Laura Liepiņa:
- Pēc vidusskolas dzīvoju Rīgā, 

kur ieguvu izglītību un darbu 
savā nozarē. Tā kā man šobrīd 
ir divi darbi – birojā no deviņiem 

līdz pieciem, bet otrs – vakaros un 
brīvdienās. Citām nodarbēm īsti 
neatliek laika. Bet vismaz pāris 
reizes gadā dodos ceļojumā ārpus 
Latvijas.

Laura Marta Arāja:
- Patiesībā jau pamatskolā vē-

lējos savu profesiju saistīt ar mū-
ziku, taču trūka atbalsta, lai sa-
ņemtos aizbraukt uz lielo Rīgu un 
iestātos mūzikas vidusskolā. Arī 
pēc Iecavas vidusskolas absolvē-
šanas bija tas sapnītis – iestāties 
Mūzikas akadēmijā. Taču atkal 

pietrūka drosmes. Un noteikti 
patraucēja sabiedrībā kultivētais 
viedoklis, ka mākslinieki jau ne-
var dabūt darbu. Aizgāju studēt 
ko mazliet fundamentālāku – vi-
des zinātnes Latvijas Universitā-
tē. Tas bija ļoti vērtīgi, jo tur gan 
ieguvu zināšanas, gan satiku sa-
vus šobrīd vistuvākos draugus, 
arī mīļoto, gan arī sapratu – nē, 
es nevēlos šo kā savu profesiju! 
Beidzu tielēties un aizgāju uz et-
nomuzikologiem. Esmu laimīga 
par šo pieredzi.

- Kādi ir jūsu nākotnes plā-
ni?

Laura Liepiņa:
- Abas lietas, ar ko nodarbojos, 

mani aizrauj, tāpēc turpināšu da-
rīt iesākto, un tad jau laiks rādīs.

Laura Marta Arāja:
- Runājot par tuvākajiem nā-

kotnes plāniem – tajos daudz un 
dikti ir «Tautumeitas», taču savu 
pamatnodarbošanos jau šobrīd 
saistu ar mūziku un pedagoģiju, 
ko vismaz pagaidām nedomāju 
mainīt. 

Anta Kļaveniece

10.lpp.

«Tautumeitas» - Laura Marta Arāja (no kreisās), Laura Liepiņa, Asnate Rancāne, Ilona 
Dzērve, Lauma Bērza un Aurēlija Rancāne.   

Gan Laura Marta Arāja (attēlā pa kreisi), gan Laura Liepiņa ar tautas mūziku iepazinās folkloras kopā «Tarkšķi». 
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Reklāma un sludinājumi : : :

12.

Aicina darbā : : :

Pērk : : :

Pateicība : : :

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» 
PAZIŅOJUMS 

 2018. gada 1. janvārī 
SADZĪVES ATKRITUMUS 

NEVEDĪS!
Atkritumi tiks izvesti  
2018. gada 2. janvārī.

Paldies visiem, kuri bija 
kopā ar mums, mūsu mīļo 
JURI ŠMITU mūžībā aizvadot.

Ģimene

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Pārdod : : :
Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

SIA «Iecavas serviss»  
(reģ. Nr. 43603008779) 
aicina darbā autoatslēdznie-
kus un autoelektriķi ar  
pieredzi. Tālr. 29230430.

SIA «Egg Energy»  
(reģ. Nr. 40103202586) piedāvā 
darbu granulēšanas iekārtas 
operatoram. Sīkāka informāci-
ja pa tālr. 29711114.

Automazgātava Iecavā  
(PREMIUM WASH SIA,  
reģ. Nr. - 43603071424) meklē 
darbiniekus. Pieteikumu 
sūtīt uz e-pasta adresi:  
premiumwashsia@gmail.com 
vai zvanīt pa tālr. 29286507.

Valsts sociālās aprūpes centra 
«Rīga» filiāle «Baldone»  
(reģ. nr. 90009226487) aicina 
darbā ergoterapeitu, fizio-
terapeitu, medicīnas māsu, 
pavāru, santehniķi un sociālo 
audzinātāju. CV līdz  
31. decembrim sūtīt pa e-pastu:  
ieva.mahnova@vsacriga.gov.lv. 
Sīkāka informācija pa  
tālr. 67436871 vai 29364050.

Aizsaulē aizgājuši
Pēteris Trops (24.05.1942.-15.12.2017.)
Jevgēnijs Allers (27.09.1971.-16.12.2017.)

Sporta namā
              IECAVAS NOVADA 

          23. ATKLĀTAIS 
       ČEMPIONĀTS 
        BASKETBOLĀ 

      22. decembrī 
19.00 JELGAVAS NĪP - MISA 1
20.15 ZAMS - AC KLUBURI

27. decembrī 
19.00 VECUMNIEKI - MISA 2
20.15 MISA 1 - OZOLU 15

29. decembrī 
19.00 RMC - ZAMS
20.15 AC KLUBURI - JELGAVAS  
                                              NĪP 
21.30 OZOLU 15 - VECUMNIEKI


